Panor. super secunda Primi.

di cessionem in beneficiis spectatib. ad institutionem Episcopi, determinant domini de Ro. sua conclu. 308. p. posse, q. a succedit in actu iurisdictionali, de maio. & obe. c. his q. & succedit in potestatem instituendi & destituendi, ad hoc qd no. glo. in cle. i. de re. perm. & de inst. c. lib. vi. vbi etiam concludunt. q. facta renunciatione coram capitulo, licet nihil dicat habens potestatem instituendi & alteri conferendi, tacite v. habere ratam renunciationem, de his quae h. a 8 ma. par. ca. c. ex ore, & ibi plenissime all. pro & contra. In ea. gl. ibi. Sed ipse non potest repetere. In quantum gl. dicit q. renunciatione, licet non valeat quo ad piudicium superius a ris. valet tamen quo ad piudicium renunciantis, idem te nuit Goff. hic, & sup. eod. c. admonet. Anto. Phi. & Aeg. ad hoc de app. c. cum appellationib. li. vi. & facit quod no. 49. dist. c. vlt. & 6. q. 3. c. denique. v. contra per id quod dicit. Nulla & c. hoc tenet Gul. Naso, ad hoc inf. ca. fi. Vin. tenuit q. renunciationi sibi praedictat. si tamen velut poenitere, re integra admittitur, alias non admittitur, ff. de ces. bo. li. q. Alii q. potest renunciare honori, sed non oneri, abdicando iurisdictionem in prelati, de fo. compe. c. si diligenti. Host. dicit q. renunciatione est nulla, vt patet. Ideo nec quo ad eius piudicium valet, licet de iure priuatur. Credo q. in manib. no. plati, si tamen sit clericus sine aliquo, valet renunciatione quo ad piudicium lui, quo ad piudicium superioris no, vt hic dicit glo. vbi in manibus laici nullo modo valet, sed priuatur a iure, ne laici talia consuecant, & hoc tene. est tamen verum q. beneficium interdum, vel interim non vacat, ita q. possit conferri non expectata superioris licentia, nec etiam vt vacans possit impetrari, sed interim est in pendenti ad iudicium superioris, vt no. sup. eo. c. admonet. & sic determinat lo. And. in c. cognit. de reg. iur. li. vi. & hoc tene. licet Innoc. dixerit q. renunciatione non tenet ad piudicium renunciantis quo ad proprietatem, licet teneat quo ad praedictum possessionis, vt ipse sup. no. in c. prox. quod satis credo, in quantum dixit de possessione, q. a in illa no est qd spiritualitatis, vel vinculi indissolubilis: ideo illam pdere potest quo ad possessionem absq; licetia plati, quod secus est in proprietate, q. a illam non pdet ipso iure, licet sibi pertinet obstat exceptio, vt in illis iuribus, & quia facilius pditur possessio, q. proprietas, vt l. si quis vi. S. dria. ff. de acq. poss. operabitur etiam effectum interim renunciatione, q. ille interim perdet facultatem administrandi, vt dicit gl. no. de stat. mo. quod Dei. in gl. 2. Hae sunt vera, vt exigatur licentia superioris, siue loquatur de renunciatione simplici, siue ex pressa, p. p. transitum ad aliam dignitatem, vel beneficium, vt est dictum. sup. eo. c. admonet. de quo de præb. c. de multa. de his quae f. a. ma. par. ca. c. ex ore. In transitu autem ad religionem non exigitur licentia. xix. q. ii. c. due sunt. not. sup. cod. c. admonet. & est tex. & gl. de sta. mo. c. quod Dei. De tacita autem renunciatione quae surgit ex assumptione dignitatis in compassibilis. Doct. de præb. c. de multa. dicunt etiam ibi necessariam licentiam, vel reprobationem, seu approbationem superioris. Contrarium sentit glo. de his q. t. a. ma. par. ca. c. ex ore, & hoc plene per Gul. in cl. gratia, de rescr. in verbo, renunciare, dic vt no. in d. c. ex ore. & consequenter teneatur q. no vacet priimum, nisi superior ratum habeat, & hoc tenet Inn. supra eo. in c. admonet. In renunciatione autem quae fit per actum permutationis, habes plene de re. permu. c. q. litur. & tenetur q. solus Eps, vt in cle. i. de re. permu. Solus. n. Eps authoratur p. mutationi, & consequenter renunciatione, & hoc quando spectat collatio ad Eps, si ad alios, etiam exigitur consensus illorum, ad quos spectat collatio, vt ibi no. & no. in tractatu permutationis Lapi de Cast. t. Opp. cum alia gl. q. alia pena^b ve bniat imponenda suscipient beneficium de manu laici, vt patet. supra de cle. c. quisquis. xvii. q. vlt. c. si quis deinceps. Sol. dicit glo. q. priuatur beneficio, vt hic, etiam vltra hoc est suspensus & ineligibilis. Nec ob. de iurepa. ca. præterea. vbi videtur q. sit excommunicandus. gl. dat plures solutiones. Primo in quantum decre. præterea, dicit eos excoicandos, referatur ad excōicationem maiorem. in quantum c. si quis deinceps. dicit, suspensos, intelligatur suspensione minori, q. priuunt participio, & vltra hoc sunt excommunicandi. Secunda sol. q. c. si quis deinceps, sit correctum, qd dicit, suspensos, cum suspendendi demum sunt per iura no. ua. Ego non video q. iura noua aliquid imminutent, quia ca. quisquis. in quantum dicit suspendendos, loquitur de eligentibus, de consentiente electioni dicit q. est ineligibilis

absq; dispensatione, per hoc non tollit pœnam suspensio- nis. c. præterea, dicit q. priuatur communione. hoc no corrigit suspensionem, quia & suspensus excommunicari pot, & est excommunicatione cum suspensione compassibilis. Dic q. si persliterit, ab ecclesiastico ministerio deponatur. nec hoc etiam tollit suspensionem, quia suspensus deponi pot, & differunt talia, de cohab. cler. c. sic ut. & c. clericos.

A D D I T I O N E S

redit etiam in delegatione facta iphi episcop. po. vt per d. Card. in cle. in §. 1. in 8. q. de hære. & denique conclud. q. capitulum potest omnia, que potest Episcopus exercere, si vixerit, & ideo ablo uit. eos qui per Episcopum viventem su. runt excommunicati. c. de ma. & obe. l. b. 6. & in cap. j. ne sede vac. lib. 6. & po. et procedere contra hereticum, sicut posset Episcopus, c. ad abolendum, d. hære. & potest alienum subditum Episcopo confirmare, ca. cum olim. & ibi Do. no. de ma. & obe, potest etiam dare literas dim. storias clericis recenti, c. nullus, de temp. or. potest etiam inhibere praestatum in beneficio, ca. j. de confusib. vi. E. Add. q. h. er. capitulum habet folium iurisdictionem sede ua. ca. e. tamen si considerat flatum, duos vacat. c. es. tale flatum perpetuo du ratur, vt volunt Pe. de Anch. in c. ne se. vac. li. 6. & habetur per Alex. in l. f. si de poen. & de ho. e. iam q. vacante sede capitulum succedit in iurisdictionib. vide etiam per Bar. in l. vbi absint, fl. de tut. & cur. dat. ab his. Ant. Fran.

- a Superioris Add. D. de Ro. dec. f. 352. in nou. f.
b Quod alia pena Quoniam quo potest duplice pena puniri, traditur in I. Se- natu. sive accul. a. & per S. l. in Iqui de criminis. C. o. tit. late etiam per Bald. Fulgo. & Pau. de Cast. in l. C. de sacro san. eccl. Sc. Sa.

S V M M A R I V M .

- 1 Periculum mortis vbi est, est optima causa faciendi aliquem actum alias prohibitum.
- 2 Prædicta probandi quem non posse in aliquo loco securè morari.
- 3 Mendicare non est licitum Episcopis, vel clericis, quia tendit in vituperium ordinis ecclesiastici.
- 4 Collatio beneficiariorum potest ex priuilegio spectare ad principes seculares.
- 5 Par in parem aliquando habet imperium. 7.
- 6 Episcopus an possit promoueri ad inferius beneficium, si renunciant episcopatu. 7.
- 8 Ad Episcopatum, an quis possit in iustus promoueri?
- 9 Archiepiscopus qui cessit Archiepiscopatu, an possit eligi aut postulari ad Episcopatum?
- 10 Episcopus nullius Episcopatus, vel diaconis, quod priuilegium habeat.

C A P . IX.

D supplicationem Papa cœ- dit Epo li- cériam cedendi, qui sine mortis periculo in ec- clesia sua morari non potest. Primo ponit lic- tianam cedendi, & causam, & cessionem. Secundo quoddam mandatum. ibi. Nec vero. Tertio moderatur mandatu, ibi, Cui concessimus. Casus literalis. Archiepiscopus Ragusinus petuit licentiam cedendi à domino Papa, quia secure ibi non poterat commorari, & ipse obtineta licentia cessit. Archiepiscopus de confessu Regis Anglia concessit eidē quoddam beneficium in quadam ecclesiā ī Epatu Carleo li. Mandat Archiepōne in vituperiū ordinis clericalis mé- dicare cogatur, q. beneficium illud ad sustentationem con seruet ipsius, ita, vt sine vīu palliū in Epatu illo officiū Episcopale valeat exercere, eidē Archiepō tanquam Metro politano obedientiam & reverentiam impēsus. B. t. No- vnam legitimam causam cedendi, quando Eps non potest tute sine mortis periculo accedere ad Epatum. Item not. practicam probandi quem non posse in aliquo loco secu- re morari, quando. l. ibidem timetur periculum mortis. 2

- 3 Item no. q. non videtur licitum Epo, vel clericis mendica- re, cum haec tendat in vituperium ecclesiastici ordinis, de quo. inf. de voto, c. magna, de sta. mon. c. quod Dei. per Io.
- 4 An. in nouel. t. No. ar. Regem^b aliquando ex priuilegio pos- se hīc facultatem conferendi beneficia. 63. dist. c. Adrian^b. vel posse hīc aliquod participium in collatione beneficii,
- 5 de quo de ele. ca. quod sicut. t. Not. vlti. q. superior, vel par sub pari, vel inferiori recipiens beneficium, submititur eius potestati. Et sic no. q. ppter beneficium & officium, quod par recipit in prouincia paris, submititur potestati paris.
- 6 & tunc par in parem habet imperium. t. Opp. q. iste non potuit habere beneficium inferius Epatu, quia non licet de- scendere.

A D D I T I O N E S

- a Morris. A. de Oldra. consil. 44. & idem videtur de periculo amissionis hono- ris per ea quae volunt ibide. Old. consil. 93.

- b Regem. Add. Old. consil. 209. & consil. 1.